

2016/14461-193 Ve věci poskytnutí informací o platu ředitele TIČR

**Dotaz:**

(ze dne 10. 3. 2016)

Dobry

den,

s odkazem na odpověď TIČR, která mě odkazuje na MPSV (vizte přílohu), žádám na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik činil průměrný měsíční plat (včetně příplatků) současného ředitele TIČR za posledních 12 měsíců? Kdy byl jmenován do funkce?

2) Jaké odměny (tj. příjem vedle platu a příplatků) dostal ředitel TIČR za posledních 12 měsíců?

Pokud je to možné, prosím o přehled rozčleněný na jednotlivé měsíce.

3) Kolik činil průměrný měsíční příjem předchozího ředitele TIČR (plat včetně příplatků a odměn) v posledním roce jeho/jejího působení ve funkci?

Prosím uveďte jeho jméno a datum jmenování a datum odchodu z funkce.

**Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:**

Vážená paní inženýrko,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 10. března 2016, ve věci informací o platu ředitele TIČR, sděluji následující:

MPSV má k dispozici informace o mzdovém výměru ředitelů TIČR a jejich odměnách, ale nemá informace o průměrném měsíčním platu (včetně příplatků). Rozdíl je oproti výměru v dopadu náhrad za dovolenou, případnou nemoc apod. Tyto informace má pouze TIČR. Proto uvádíme:

1) Stávající ředitel TIČR Ing. Oldřich Küchler byl jmenován do funkce 1. 9. 2008. Je odměňován dle mzdového výměru s měsíční částkou 60 000 Kč.

2) Za rok 2015 mu na odměnách byla vyplacena celková částka 90 000 Kč (leden, červen a listopad).

3) Předchozí ředitel TIČR Ing. Jan Dubský byl jmenován 1. 5. 2001 a odvolán dne 9. 11. 2007.

Byl odměňován dle mzdového výměru s měsíční částkou 45 000 Kč. V posledním roce jeho působení obdržel odměnu ve výši 25 000Kč.

S pozdravem